Annual Report and Financial Statements
Year Ended
31 August 2019

Company Number 01428569

WEDNESDAY

A14

26/08/2020 COMPANIES HOUSE

#103

#### **Company Information**

**Directors** 

R Novo

P Reilly

P Polegri

Registered number

01428569

Registered office

PO Box 12 Tanhouse Lane

Widnes Cheshire WA8 ORD

Independent auditor

**BDO LLP** 

3 Hardman Street Manchester **M3 3AT** 

**Bankers** 

Barclays Bank plc City Office Business Centre

P O Box 357 57 Mosley Street Manchester M60 2AU

### Contents

•	
	Page
Strategic report	1 - 2
Directors' report	3 – 2
Directors' responsibilities statement	4
Independent auditor's report	5 - 7
Statement of comprehensive income	8
Statement of financial position	9
Statement of changes in equity	10
Notes to the financial statements	11 - 26

### Strategic Report For the Year Ended 31 August 2019

The directors present their strategic report together with the audited financial statements for the year ended 31 . August 2019.

#### **Business review**

The core business of the company continues to be production and commercialization of chemicals for detergents via business to business and retail channel.

The company has reported a 6% decrease (2018 - 7% decrease) in turnover and a 20% decrease (2018 - 10% decrease) in gross profit. The decline in turnover was as a result of a number of under performing market segments.

Distribution costs are in line with last year while administrative expenses decreased by 44% primarily due to an amount of £242,118 relating to doubtful debt being written of in the prior year. Further, corporate charges also decreased by £335,213 in the current year due to decline in trading in the current year compared to the prior year.

The loss for the financial year is £1,119k. Last year we reported a loss for the financial year of £1,517k.

The balance sheet position is strong with net current assets of £1,193k (2018: £1,965k).

#### Principal risks and uncertainties

The company is exposed to a variety of risk including price risk, credit risk, liquidity risk and exchange risk which reflect the conditions in the markets from which it procures and to which it supplies.

Price risk: economic, political and market conditions in supplier countries can affect the price we pay for row materials which adversely affect our business.

Liquidity risk: due to our financial results recorded during these final years and our strict credit, we are diligent in managing our cash flows.

Exchange risk: as we continue to import raw material and finished goods for resale, we will experience increasing exchange rate volatility, resulting in, foreign currency gains and losses together with an increased chance of supply chain disruption.

#### **Future developments**

The company is moving part of the production supplied to EU clients, to its Italian production site to decrease the risks connected to the exit from EU Market. Moreover, it is also restructuring its selling organization to make it more efficient.

#### Post Balance Sheet events

On 31 January 2020, the World Health Organisation (WHO) announced a global health emergency in relation to the COVID-19 outbreak and the risks to the international community as the virus spreads globally beyond its point of origin. As a result of the rapid increase in exposure globally, on 11 March 2020, the WHO classified the COVID-19 outbreak as a pandemic.

As discussed in Note 1, COVID-19 has positively impacted sales because of the nature of the products the company supplies e.g. Quat disinfectants that are effective on enveloped virus, Corona virus is an enveloped virus. Management are actively monitoring the situation and taking actions where possible to ensure that the business can manage through any impact that it may face in the future.

# Strategic Report (continued) For the Year Ended 31 August 2019

This report was approved by the board on

and signed on its behalf.

2

#### Directors' Report For the Year Ended 31 August 2019

The directors present their report together with the audited financial statements for the year ended 31 August 2019.

#### **Principal activity**

The principal activity of the company is manufacturing of soap and detergents.

#### **Business review**

A review of the business and its principal risks and uncertainties is set out in the strategic report on page 1 of these financial statements.

#### Results and dividends

The loss for the year, after taxation, amounted to £1,118,682 (2018 - loss £1,516,528).

The directors do not propose the payment of a dividend (2018 - £Nil).

#### **Directors**

The directors who served during the year were:

R Novo

P Reilly

P Polegri

#### Matters covered in the Strategic Report

Details of the business review and future developments of the Company are presented in the Strategic Report on page 1.

#### Disclosure of information to auditor

Each of the persons who are directors at the time when this directors' report is approved has confirmed that:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware; and
- the director has taken all the steps that ought to have been taken as a director in order to be aware of any
  relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

#### **Auditor**

The auditor, BDO LLP, will be proposed for reappointment in accordance with section 485 of the Companies Act 2006.

This report was approved by the board on

and signed on its behalf.

### Directors' Responsibilities Statement For the Year Ended 31 August 2019

The directors are responsible for preparing the strategic report, the directors' report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law). Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the profit or loss of the company for that period.

In preparing these financial statements, the directors are required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- · make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent; and
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and to enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

# Statement of Comprehensive Income For the Year Ended 31 August 2019

	Note	2019 £	As restated 2018 £
Turnover	4	9,269,249	9,831,544
Cost of sales		(7,547,678)	(7,684,133)
Gross profit		1,721,571	2,147,411
Distribution costs		(1,464,884)	(1,512,768)
Administrative expenses		(1,222,708)	(2,167,266)
Operating loss	5	(966,021)	(1,532,623)
Interest receivable and similar income	9	4,563	3,013
Loss before tax		(961,458)	(1,529,610)
Tax on loss	10	(157,224)	13,082
Loss for the financial year		(1,118,682)	(1,516,528)

There was no other comprehensive income for 2019 (2018:£ NIL).

The notes on pages 11 to 26 form part of these financial statements.

Zep UK Limited Registered number: 01428569

#### **Statement of Financial Position** As at 31 August 2019

	Note	2019 £	2019 £	2018 £	2018 £
Fixed assets		_			
Intangible assets	11		-		140,866
Tangible assets	12		1,929,509		1,978,164
Investments	13		1		1
		,	1,929,510		2,119,031
Current assets					
Stocks	14	1,981,923		2,103,000	
Debtors: amounts falling due within one year	15	2,839,585		2,747,811	
Cash at bank and in hand		318,395		339,801	
		5,139,903		5,190,612	
Creditors: amounts falling due within one year	16	(3,946,815)		(3,225,587)	
Net current assets			1,193,088		1,965,025
Total assets less current liabilities Provisions for liabilities			3,122,598		4,084,056
Deferred tax	17		(157,224)		-
Net assets			2,965,374		4,084,056
Capital and reserves		•			
Called up share capital	18		838,200		838,200
Revaluation reserve	19		1,017,449		1,026,862
Profit and loss account	19		1,109,725		2,218,994
Total Equity			2,965,374		4,084,056

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on

The notes on pages 11 to 26 form part of these financial statements.

# Statement of Changes in Equity For the Year Ended 31 August 2019

	Called up share capital	Revaluation reserve	Profit and loss account	Total equity
	£	£	£	£
At 1 September 2018	838,200	1,026,862	2,218,994	4,084,056
Comprehensive loss for the year				
Loss for the year	•	-	(1,118,682)	(1,118,682)
Total comprehensive loss for the year	-	•	(1,118,682)	(1,118,682)
Transfer to/from profit and loss account	-	(9,413)	9,413	-
Total transactions with owners	-	(9,413)	9,413	-
At 31 August 2019	838,200	1,017,449	1,109,725	2,965,374

#### Statement of Changes in Equity For the Year Ended 31 August 2018

	Called up share capital	Revaluation reserve	Profit and loss account	Total equity
	£	£	£	£
At 1 September 2017	838,200	1,035,950	3,726,434	5,600,584
Comprehensive loss for the year				
Loss for the year	-	-	(1,516,528)	(1,516,528)
Total comprehensive loss for the year	•	-	(1,516,528)	(1,516,528)
Transfer to/from profit and loss account	-	(9,088)	9,088	•
Total transactions with owners	-	(9,088)	9,088	-
At 31 August 2018	838,200	1,026,862	2,218,994	4,084,056

The notes on pages 11 to 26 form part of these financial statements.

#### Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 August 2019

#### 1. General information

Zep UK Limited is a private company limited by shares incorporated in England and Wales under the Companies Act 2006. The address of the registered office is given on the company information page and the nature of the company's operations and its principal activity is set out in the directors' report.

#### 2. Accounting policies

#### 2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgement in applying the company's accounting policies (see note 3).

The following principal accounting policies have been applied:

#### 2.2 Going concern

The Directors have performed a comprehensive review of the Company's ability to continue as a going concern. This review involved the Directors running various scenarios to understand how the financial position of the Company may look and therefore put themselves in a position to be able to conclude on the going concern nature of the business.

The Directors consider the liquidity of the Group to be strong. As at 31 August 2019, the Company had immediately available cash reserves of £318,395. As at 31 July 2020, the Company had immediately available cash reserves of £287,376. The Company also have an access to Group (Zep Inc.) funds that has an undrawn revolver facility of \$40 million.

The Company does not have any external debt and therefore is subject to no financial covenants.

In assessing their view of the likely future financial performance of the Company the Directors considered external market commentary, indicators as to how the markets may react moving forwards, trading patterns and discussions with customers. The key findings from these reports were used by the Directors in building their financial forecasts.

The Directors have prepared financial projections based on their best estimate of future trading conditions through to August 2021. This scenario showed continued liquidity throughout this period.

The Covid-19 pandemic did not result in a closure of any Zep UK locations to date. This success has been achieved by numerous measures which have been implemented to protect the safety of the workforce.

## Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 August 2019

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.2 Going concern (continued)

To date, the lockdowns imposed by the Governments in the UK have allowed factories to keep a continuous operation, which is due to the quick reactions that the company has implemented to ensure social distancing and other government health & measures are adhered to.

Current trading is positive. COVID-19 has positively impacted sales because of the nature of the products the company supplies e.g. Quat disinfectants that are effective on enveloped virus, Corona Virus is an enveloped virus. Management are actively monitoring the situation and taking actions where possible to ensure that the business can manage through any impact that it may face in the future. Actual performance as of June 2020 was above the projected performance under both management best estimate case and also the downside scenario. July and August trading has also been positive.

On this basis, the Directors has a reasonable expectation that the Company has adequate resource and it is appropriate for the Company to prepare the financial statements on a going concern basis.

#### 2.3 Exemption from preparing consolidated financial statements

The company is a parent company that is also a subsidiary included in the consolidated financial statements of its immediate parent undertaking established under the law of an EEA state and is therefore exempt from the requirement to prepare consolidated financial statements under section 400 of the Companies Act 2006.

#### 2.4 Financial reporting standard 102 - reduced disclosure exemptions

The company has taken advantage of the following disclosure exemptions in preparing these financial statements, as permitted by the FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland":

- the requirements of Section 4 Statement of Financial Position paragraph 4.12(a)(iv);
- the requirements of Section 7 Statement of Cash Flows;
- the requirements of Section 3 Financial Statement Presentation paragraph 3.17(d);
- the requirements of Section 11 Financial Instruments paragraphs 11.41(b), 11.41(c), 11.41(e), 11.41(f), 11.42, 11.44 to 11.45, 11.47, 11.48(a)(iii), 11.48(a)(iv), 11.48(b) and 11.48(c);
- the requirements of Section 12 Other Financial Instruments paragraphs 12.26 to 12.27, 12.29(a), 12.29(b) and 12.29A; and
- the requirements of Section 33 Related Party Disclosures paragraph 33.7.

This information is included in the consolidated financial statements of Hale Group (Widnes) Limited as at 31 August 2019 and these financial statements may be obtained from Companies House, Crown Way, Maindy, Cardif, CF14 3UZ.

#### Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 August 2019

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.5 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the company and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before revenue is recognised:

#### Sale of goods

Revenue from the sale of goods is recognised when all of the following conditions are satisfied:

- the company has transferred the significant risks and rewards of ownership to the buyer;
- the company retains neither continuing managerial involvement to the degree usually associated with ownership nor effective control over the goods sold;
- the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the company will receive the consideration due under the transaction; and
- the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

#### 2.6 Foreign currency translation

#### Functional and presentation currency

The company's functional and presentational currency is GBP.

#### Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

#### 2.7 Interest income

Interest income is recognised in the statement of comprehensive income using the effective interest method.

#### 2.8 Operating leases: the company as lessee

Rentals paid under operating leases are charged to the statement of comprehensive income on a straight line basis over the lease term.

#### Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 August 2019

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.9 Pensions

#### Defined contribution pension plan

The company operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the company has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in the statement of comprehensive income when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the statement of financial position. The assets of the plan are held separately from the company in independently administered funds.

#### 2.10 Current and deferred taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the statement of comprehensive income, except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the company operates and generates income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the statement of financial position date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits; and
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

#### 2.11 Intangible assets

#### Goodwill

Goodwill relates to the gifting of the trade and assets of a subsidiary, Mykal Industries Limited, in 2015. It reflects the difference between the cost of investment and the fair value of the identifiable assets and liabilities. Subsequent to initial recognition, goodwill is measured at cost less accumulated amortisation and impairment losses. Goodwill is amortised on a straight line basis to the statement of comprehensive income over its useful economic life, which has been assessed as 5 years.

#### **Notes to the Financial Statements** For the Year Ended 31 August 2019

#### 2. **Accounting policies (continued)**

#### 2.12 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, as outlined below.

Land is not depreciated. Depreciation on other assets is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, as outlined below.

Depreciation is provided on the following basis:

Freehold property

- 2% straight line

Plant, machinery and equipment- 20% reducing balance and 20% straight line

Motor vehicles

- 25% straight line

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in the statement of comprehensive income.

#### 2.13 Valuation of investments

Investments in subsidiaries are measured at cost less accumulated impairment.

#### 2.14 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value, being the estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is based on the cost of purchase on a first in, first out basis. Work in progress and finished goods include labour and attributable overheads.

At each reporting date, stocks are assessed for impairment. If stock is impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell. The impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

#### 2.15 Debtors

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

### Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 August 2019.

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.16 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

#### 2.17 Financial instruments

The company only enters into basic financial instrument transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other debtors and creditors, loans from banks and other third parties and loans to related parties.

Debt instruments (other than those wholly repayable or receivable within one year), including loans and other accounts receivable and payable, are initially measured at present value of the future cash flows and subsequently at amortised cost using the effective interest method. Debt instruments that are payable or receivable within one year, typically trade debtors and creditors, are measured, initially and subsequently, at the undiscounted amount of the cash or other consideration expected to be paid or received. However, if the arrangements of a short-term instrument constitute a financing transaction, like the payment of a trade debt deferred beyond normal business terms or financed at a rate of interest that is not a market rate or in the case of an out-right short-term loan not at market rate, the financial asset or liability is measured, initially, at the present value of the future cash flow discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument and subsequently at amortised cost.

#### 2.18 Creditors

Short term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

#### Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 August 2019

#### 3. Judgements in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

In preparing these financial statements, the directors have had to make the following judgements:

- Determine whether there are indicators of impairment in the company's tangible assets. Factors
  taken into consideration in reaching such a decision include the economic viability and expected
  future financial performance of the asset.
- Determine whether there are indicators of impairment of the company's trade and other debtors.
   When assessing impairment of trade and other debtors, management consider factors such as the ageing profile and historical experience as well as specific knowledge of individual debtors.
- Determine whether that are indicators of impairment in the company's stock. When assessing
  impairment of stock, management consider factors such as the ageing profile, latest market values
  and specific knowledge of factors impacting on individual stock lines.

Other key sources of estimation uncertainty

Tangible fixed assets (see note 12)

Tangible fixed assets are depreciated over their useful lives taking into account residual values, where appropriate. The actual lives of the assets and residual values are assessed annually and may vary depending on a number of factors. In re-assessing asset lives, factors such as technological innovation, product life cycles and maintenance programmes are taken into account. Residual value assessments consider issues such as future market conditions, the remaining life of the asset and projected disposal values.

#### 4. Turnover

The whole of the turnover is attributable to the principal activity of the Company.

Analysis of tumover by country of destination:

	2019 £	As restated 2018 £
United Kingdom	6,902,988	8,482,515
Europe	1,950,875	1,308,434
Rest of the world	415,386	40,595
	9,269,249	9,831,544

# Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 August 2019

5.	Operating loss		
	The operating loss is stated after charging:		
		2019 £	2018 £
	Depreciation of tangible fixed assets	146,513	133,791
	Amortisation of intangible assets, including goodwill	140,866	140,863
	Exchange differences	90,475	(25,650)
	Operating lease rentals - vehicle	54,599	81,241
	Operating lease rentals - equipment	70,511	56,083
	Equipment rentals are on a short term basis and there is no material least 2019 or 31 August 2018.	e commitment a	t 31 August
6.	Auditor's remuneration		
		2019 £	2018 £
	Fees payable to the company's auditor and its associates for the audit of the company's annual financial statements	26,200	22,500

# Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 August 2019

		•	
<b>7</b> .	Employees		
	Staff costs were as follows:		
		2019 £	2018 £
	Wages and salaries	1,760,598	1,643,796
	Social security costs	172,402	183,635
	Other pension costs	59,839	57,640
		1,992,839	1,885,071
	The average monthly number of employees, including the directors, during t	2019	Restated 2018
		No.	No.
	Production	28	30
	Sales & Distribution	20 .	22
		48	52
	The average monthly number of sales and distribution employees was incin the prior year. This has been corrected as above.	orrectly disclosed	d as being 31
8.	Directors' remuneration	•	
	None of the directors received any emoluments in relation to their services t	o the company (2	2018 - £Nil).
	The directors are considered to be key management personnel.		
9.	Interest receivable and similar income		
		2019 £	2018 £
	Loans to group undertakings	4,563	3,013

## Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 August 2019

10.	Taxation		
		2019 £	2018 £
	Total current tax	-	-
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	157,224	(13,082)
	Taxation on loss	157,224	(13,082)
	Factors affecting tax charge for the year		

The tax assessed for the year is higher than (2018 - higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2018 - 19.00%). The differences are explained below:

	2019 £	2018 £
Loss before tax	(961,458)	(1,529,610)
Loss multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2018 - 19.00%)	(182,677)	(290,626)
Effects of:		
Fixed asset differences	46,422	44,902
Expenses not deductible for tax purposes	18,293	16,083
Chargeable gains	130,039	-
Adjust closing deferred tax to average rate	44,154	43,872
Adjust opening deferred tax to average rate	(45,425)	(19,700)
Deferred tax not recognised	146,418	192,387
Total tax charge for the year	157,224	(13,082)

#### Factors that may affect future tax charges

Reductions in the UK Corporation tax rate from 20% to 17% (19% effective from 1 April 2017 and 17% effective from 1 April 2020) have been substantively enacted. This will impact the company's future tax charge accordingly. The deferred tax asset at 31 August 2019 has been calculated based on the rates substantively enacted at the date of the statement of financial position.

The company has an unprovided deferred tax asset of £532,533 (2018 - unprovided asset of £372,456) in relation to tax losses which has not been recognised due to uncertainty over timing of realisation.

#### Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 August 2019

11.

Intangible assets	
	Goodwill £
Cost	
At 1 September 2018	704,327
At 31 August 2019	704,327
Amortisation	
At 1 September 2018	563,461
Charge for the year	140,866
At 31 August 2019	704,327
Net book value	
At 31 August 2019	-
At 31 August 2018	140,866

Goodwill relates to the difference between the book value of the investment in Mykal Industries Limited and the fair value of its trade, assets and liabilities, which were transferred to the company from Mykal Industries Limited via a distribution in specie (£Nil consideration) on 1 September 2014.

## Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 August 2019

#### 12. Tangible fixed assets

,	Freehold property	Motor vehicles	Fixtures & fittings	Total
	£.	£	£	£
Cost or valuation				
At 1 September 2018	1,819,524	164,584	1,965,135	3,949,243
Additions	56,425	-	41,433	97,858
Disposals	-	(17,835)	-	(17,835)
At 31 August 2019	1,875,949	146,749	2,006,568	4,029,266
Depreciation				
At 1 September 2018	128,145	164,584	1,678,350	1,971,079
Charge for the year on owned assets	26,537	•	119,976	146,513
Disposals	-	(17,835)	-	(17,835)
At 31 August 2019	154,682	146,749	1,798,326	2,099,757
ø				
Net book value				
At 31 August 2019	1,721,267	-	208,242	1,929,509
At 31 August 2018	1,691,379	-	286,785	1,978,164

Freehold land amounting to £530,000 (2018 - £530,000) has not been depreciated.

If the land and buildings had not been included at valuation they would have been included under the historical cost convention as follows:

	2019 £	2018 £
Cost	1,191,532	1,135,107
Accumulated depreciation	(555,691)	(529,154)
Net book value	635,841	605,953

## Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 August 2019

#### 13. Fixed asset investments

•	Investments in subsidiary companies £
Cost and net book value At 1 September 2018	1
At 31 August 2019	1

#### Subsidiary undertaking

The following was a subsidiary undertaking of the company:

Name	Principal activity	Class of shares	Holding
Mykal Industries Limited	Dormant	Ordinary	100%

The registered office of Mykal Industries Limited is PO Box 12, Unit 1 Tanhouse Lane, Widnes, Cheshire, WA8 0RD.

#### 14. Stocks

		2019 £	2018 £
Raw materials and consumables	65	51,757	686,759
Work in progress (goods to be sold)	7	79,935	232,185
Finished goods and goods for resale	1,29	50,231	1,184,056
	1,98	31,923	2,103,000
	<del></del>		

Stock recognised in cost of sales during the year as an expense was £5,309,522 (2018 - £5,501,424).

The impairment loss recognised in the Statement of Comprehensive income for the year in respect of slow-moving and obsolete stock was £7,600 (2018 - £4,998).

There is no material difference between the replacement cost of stock and the amounts presented above.

#### Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 August 2019

15.	Debtors		,
		2019 £	2018 £
	Trade debtors	1,620,925	1,902,272
	Amounts owed by group undertakings	1,099,749	727,723
	Other debtors	4,415	5,539
	Prepayments and accrued income	114,496	112,277
		2,839,585	2,747,811

The impairment loss recognised in profit or loss for the year in respect of bad and doubtful trade debtors was £Nil (2018 - £242,118).

Amounts owed by group undertakings are repayable on demand and interest free.

#### 16. Creditors: Amounts falling due within one year

	2019 £	2018 £
Trade creditors	613,581	579,258
Amounts owed to group undertakings	2,799,660	2,067,814
Other taxation and social security	83,922	76,026
Other creditors	25,466	24,512
Accruals and deferred income	424,186	477,977
	3,946,815	3,225,587

Amounts owed to group undertakings are repayable on demand and interest free.

## Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 August 2019

17.	Deferred taxation asset / (provision)		
			2019 £
	At beginning of year		
	Credited to profit or loss		(157,224)
	At end of year	-	(157,224)
	The deferred taxation balance is made up as follows:		
		2019 £	2018 £
	Fixed asset timing differences	(40,873)	-
	Capital gains	(116,351)	-
		(157,224)	-
18.	Share capital		
		2019 £	2018 £
	Allotted, called up and fully paid	929 200	929 202
	838,200 (2018 - 838,200) ordinary shares of £1.00 each	838,200	838,200

#### 19. Reserves

The company's capital and reserves are as follows:

#### Called up share capital

Called up share capital reserve represents the nominal value of the shares issued.

#### Revaluation reserve

Revaluation reserve is the net amount of unrealised revaluation gains in relation to fixed asset freehold land and buildings.

#### Profit and loss account

Profit and loss account represents cumulative profits or losses net of dividends paid, pension scheme movements and other adjustments.

#### Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 August 2019

#### 20. Pensions

#### Defined contribution pension scheme

The company operates a defined contribution pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund. The pension charge amounted to £59,839 (2018 - £57,640). Contributions amounting to £23,080 (2018 - £22,228) were payable to the fund and included in creditors.

#### 21. Prior year adjustment

A prior year adjustment has been made to reclassify a balance of £233,339, concerning rebates, which were presented in cost of sales but have been reclassified to turnover. As a result, prior year turnover has decreased from £10,064,883 to £9,831,544 and prior year cost of sales has also decreased from £7,917,472 to £7,684,133. There is no effect on the loss for the year or net assets.

#### 22. Related party transactions

The company has taken advantage of the exemption available in Section 33.1A of FRS 102 whereby it has not disclosed transactions with the ultimate parent company or any wholly owned subsidiary undertaking of the group.

#### 23. Post balance sheet events

On 31 January 2020, the World Health Organisation (WHO) announced a global health emergency in relation to the COVID-19 outbreak and the risks to the international community as the virus spreads globally beyond its point of origin. As a result of the rapid increase in exposure globally, on 11 March 2020, the WHO classified the COVID-19 outbreak as a pandemic.

As discussed in Note 1, COVID-19 has positively impacted sales because of the nature of the products the company supplies e.g. Quat disinfectants that are effective on enveloped virus, Corona Virus is an enveloped virus. Management are actively monitoring the situation and taking actions where possible to ensure that the business can manage through any impact that it may face in the future.

#### 24. Controlling party

The company is controlled by Hale Group (Widnes) Limited. Hale Group (Widnes) Limited is ultimately controlled by Zep Inc, a company incorporated in the USA.

The company's immediate parent company is Hale Group (Widnes) Limited), a company incorporated in England & Wales. Hale Group (Widnes) Limited is registered at PO Box 12 Tanhouse Lane, Widnes, Cheshire, WA8 0RD.

The smallest and largest group for which consolidated accounts are publically available is the group headed by Hale Group (Widnes) Limited. Copies of the group financial statements are available to the public from Companies House, Cardiff, CF4 3UZ.